Página 177   segunda-feira, 19 de Julho de 2021 Nº 28.044Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1263436:177>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 021/2021. REGISTRO
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 029/2021/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 30/07/2021 as 08h00min(horário de Cuiabá/MT),
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66)
3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação
com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E
FERRAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das
documentações e proposta, conforme especificado no Edital de Licitação
n° 021/2021.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 16 de julho de 2021.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA Pregoeira Oficial Portaria n.º 029/2021
<END:1263436:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1263314:177>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP CONFORME LEIS 147/14 - 123/06

MODO DE DISPUTA ABERTO-FECHADO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 27 de julho a 05 de
agosto de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 05 de agosto de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 07h29, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:30h.
Início da sessão da disputa: às 08:30h (Brasília) do dia 05 de agosto de
2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAÕ DE MATERIAIS
PARA O USO DA CRECHE ESCOLAR INFANTIL (BERÇO, COLCHÃO,
LENÇOL, PRATO E OUTROS) PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Conforme condições e especificações do Edital. LOCAL DA DISPUTA: Site
da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.gov.br, RETIRADA
DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparen-
cia/Licitacoes-e-Contratos/ . INFORMAÇÕES: As empresas interessadas
deverão providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou e-mail licitacao@novo-
saojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 16 de JULHO de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1263314:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1263304:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO

EM VIRTUDE DE FALHAS FORMAIS, RETIFICA-SE O EXTRATO DO
TERMO ADITIVO ABAIXO RELACIONADO: RETIFICA O 3º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2020 DA EMPRESA C. A. BORGES
CONSTRUTORA EIRELI. ONDE SE LÊ: O PRESENTE TERMO ADITIVO
TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº. 134/2020, CUJO OBJETO É CONCLUSÃO E EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO CENTRO
OLÍMPICO, MT 473 - VILA OLÍMPICA NO MUNICÍPIO DE PONTES E
LACERDA - MT, CONFORME ESTIPULADO NA CLÁUSULAS SÉTIMA
DO AJUSTE INICIAL, ESTENDENDO SEU TERMO FINAL PARA O DIA
31/12/2021. LEIA-SE: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO
Nº. 134/2020, CUJO OBJETO É CONCLUSÃO E EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO CENTRO
OLÍMPICO, MT 473 - VILA OLÍMPICA NO MUNICÍPIO DE PONTES E
LACERDA - MT, CONFORME ESTIPULADO NAS CLÁUSULAS QUINTA E
SÉTIMA DO AJUSTE INICIAL, ESTENDENDO SEU TERMO FINAL PARA
O DIA 31/12/2021. DIVULGADO NO DIÁRIO OFICIAL NO DIA 14/07/2021,
EDIÇÃO Nº 28.041, PÁG. 203.
<END:1263304:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1263065:177>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2021-SRP.

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E PRODUTOS
LABORATORIAIS: Empresa: MEDMASTER COMERCIO E SERVIÇOS,
inscrita no CNPJ n.º03.323.841/0001-28  ITENS VENCIDOS 2-3-4-5-6-7-8-
9-10-11-12-13-14-17 e 18, NO VALOR TOTAL R$296.752,00; NORTELAB
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA :
inscrita no CNPJ: 28.729.142/0001-03 ITENS VENCIDOS 1-15-16 e 19 NO
VALOR TOTAL R$17.385,00,. VISTO QUE AS EMPRESAS ATENDERAM
A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL SUPRACITADO.

VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA
PREGOEIRO
<END:1263065:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1263358:177>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021
A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO-MT, em consonância
com o resultado apresentado pela Comissão e parecer emitido pela
procuradoria Jurídica Resolve HOMOLOGAR O PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021 referente ao Objeto definido como:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TRATOR AGRÍCOLA COM IMPLEMENTOS PARA PATRULHA AGRÍCOLA
MECANIZADA.
EM FAVOR DAS EMPRESAS:
M.A.S. MAQUINAS AGRÍCOLAS E IRELI CNPJ:28.688.153/0001-92, que
foi declarada vencedora do item:
06 - UM TRATOR AGRÍCOLA 0 KM, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE
75 CV, TRACAO 4X4 no valor total de: 164.800 (cento e sessenta e Quatro
Mil e oitocentos reais).
AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ: 22.825.872/000-21, foi
declarada vencedora dos itens:
Item 01 - CARRETA AGRICOLA - DO TIPO BASCULANTE HIDRAULICO
BASCULANTE 2 EIXOS, o valor de: 45.500,00 (quarenta e cinco mil e
quinhentos reais).
Item 02 - COLHEDORA DE FORRAGENS - COM CARENAGEM EM
POLIETILENO, TRANSMISSAO A CARDAN o valor de: 51.000,00
(cinquenta e um mil reais).
Item 03 - 02 (duas) GRADES ARADORA - COM 14 DISCOS, DE 26
POLEGADAS, COM CONTROLE REMOTO o valor de: 32.810,00 (trinta e
dois mil oitocentos e dez reais) cada um no total de: 65.620,00 (sessenta e
cinco mil e seiscentos vinte reais).
Item 04 - SEMEADEIRA - DISTRIBUIDOR DE ADUBO E SEMENTES,
FABRICADO EM POLIETILENO RESISTENTE, PARA ACOPLAMENTO
AO HIDRÁULICO DO TRATOR, DISTRIBUICAO MONO DISCO E LANCA
no valor de: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).
Item 05 - SEMEADEIRA - PARA SEMEADEIRA PENDULAR, HIDRAULICA,
COM CAPACIDADE MINIMA DE 600 KILOS o valor de: 7.530,00 (sete mil
e quinhentos e trinta reais).
Cumpra-se.
Porto Esperidião-MT, 15 DE JULHO DE 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1263358:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1263374:177>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA COM NOVA DATA DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 74/2021
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-
MT, designada pela Portaria n.º 59/2021, torna público, para conhecimento,
que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 cujo objeto
é contratação de construção da piscina aquecida no Centro de Reabilitação,
realizada no dia 13 de julho de 2021, às 08h00min foi considerada
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.  Diante do
não comparecimento de interessados, fica designada nova data de abertura
de Licitação, para o dia 09 de agosto de 2021 às 08hs00min (horário de
Brasília), mantendo assim todas as cláusulas do edital anterior.
Querência-MT, 16 de julho de 2021.
Daiane Rosa Machado.Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1263374:177>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT